INDICAÇÃO Nº 179/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao  órgão competente desta Administração que tome as providências necessárias a respeito dos entulhos que estão sendo jogados na rua João Carlos de Camargo, localizada em cima da Mina do Machado.

JUSTIFICATIVA

A rua em questão faz divisa com a Mina do Machado.  Iniciando agora a época das chuvas estes entulhos cairão sobre a Mina.  É necessário que a fiscalização autue os responsáveis em cumprimento da lei 3958/2001. Solicito também que seja feita uma placa com os dizeres “Proibido jogar entulho, sob pena de multa”, com o intuito de advertir os moradores do local.

Os arredores da Mina são área de preservação ambiental.

Pede-se, portanto, providências urgentes para a questão em tela.

.

Sala das Sessões, 15 de Setembro de 2003.

ANDRÉ ADÃO ANTUNES

VEREADOR

PAGE